
 

О внесении изменений в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 25 января 2024 г. 

№ 4-2024 «Об оплате труда 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 26 сентября 2014 г. №362 «О предельных нормативах 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым  
 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 
 

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики 

Крым от 25 января 2024 г. № 4-2024 «Об оплате труда муниципальных служащих 

органов местного самоуправления муниципального образования Красногвардейский 

район Республики Крым» следующие изменения:  

в приложении к решению: 

пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 

«2.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих 

устанавливаются в зависимости от замещаемых муниципальными служащими 

должностей муниципальной службы, в размерах должностных окладов 

муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципальных 

районов, установленных постановлением Совета министров Республики Крым от 26 

сентября 2014 г. № 362. 

  

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: 29.08.2024 г. 
 



 2 

№ 

№ 

Наименование должностей муниципальных служащих 

органов местного самоуправления муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым 

Размер 

должностного 

оклада (руб.) 

1 Глава Администрации 23061 

2 Первый заместитель главы Администрации 19474 

3 Заместитель главы Администрации 19088 

4 Руководитель аппарата Администрации 18193 

5 Заместитель руководителя аппарата Администрации 17296 

6 Управляющий делами 18193 

7 Начальник департамента 16784 

8 Заместитель начальника департамента 15502 

9 Начальник управления 15888 

10 Заместитель начальника управления 14989 

11 Начальник самостоятельного отдела 15502 

12 Заместитель начальника самостоятельного отдела 14604 

13 Начальник управления в составе департамента 14604 

14 Начальник отдела в составе департамента 13710 

15 Начальник отдела в составе управления 13710 

16 Заместитель начальника отдела в составе департамента 13260 

17 Заместитель начальника отдела в составе управления 13260 

18 Заведующий самостоятельным сектором 13260 

19 Заведующий сектором в составе департамента 12812 

20 Заведующий сектором в составе управления 12812 

21 Заведующий сектором в составе самостоятельного отдела 12812 



 3 

22 Помощник (советник) главы администрации 12043 

23 Помощник (советник) председателя районного совета 12043 

24 Пресс-секретарь 12043 

25 Главный инспектор 10698 

26 Главный специалист 8906 

27 Ведущий инспектор 10250 

28 Ведущий специалист 8456 

29 Старший инспектор 9801 

30 Инспектор 8906 

31 Специалист 1 категории 8009 

32 Специалист 2 категории 7816 

33 Специалист 7560 

 

пункт 3.2. изложить в следующей редакции: 

«3.2. Размеры надбавок за классный чин соответствуют установленным 

постановлением Совета министров Республики Крым от 26 сентября 2014 г. № 362 

предельным размерам ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных 

служащих и составляют: 

 

Наименование классного чина 

Ежемесячная 

надбавка за классный 

чин (руб.) 

Действительный муниципальный советник 1 класса 1899 

Действительный муниципальный советник 2 класса 1796 

Действительный муниципальный советник 3 класса 1692 

Муниципальный советник 1 класса 1540 

Муниципальный советник 2 класса 1437 

Муниципальный советник 3 класса 1335 

Советник муниципальной службы 1 класса 1180 

Советник муниципальной службы 2 класса 1079 

Советник муниципальной службы 3 класса 975 

Референт муниципальной службы 1 класса 925 



 4 

Наименование классного чина 

Ежемесячная 

надбавка за классный 

чин (руб.) 

Референт муниципальной службы 2 класса 771 

Референт муниципальной службы 3 класса 720 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 618 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 567 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 464 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2024 года. 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 

 

 

пгт Красногвардейское,   

29 августа 2024 г.  

№ 118-2024  
конец 


